HASIL ANALISIS DAN

PEMBAHASAN

GAMBARAN UMUM OBJEK PENELITIAN

Dari beberapa sampel dari bank Syariah :

Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (“Bank

Muamalat Indonesia”) memulai

perjalanan bisnisnya sebagai Bank

Syariah pertama di Indonesia pada 1

November 1991 atau 24 Rabi’us Tsani

1412 H. Pendirian Bank Muamalat

Indonesia digagas oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan

Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha

muslim yang kemudian mendapat

dukungan dari Pemerintah Republik

Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1

Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank

Muamalat Indonesia terus berinovasi dan

mengeluarkan produk-produk keuangan

syariah seperti Asuransi Syariah

(Asuransi Takaful), Dana Pensiun

Lembaga Keuangan Muamalat (DPLK

Muamalat) dan multifinance syariah (Al-

Ijarah Indonesia Finance) yang

seluruhnya menjadi terobosan di

Indonesia.

Dengan strategi bisnis yang terarah Bank

Muamalat Indonesia akan terus melaju

mewujudkan visi menjadi “The Best

Islamic Bank and Top 10 Bank in Indonesia

with Strong Regional Presence”.

Bank Syariah Mandiri

PT Bank Syariah Mandiri secara resmi
mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25
Rajab 1420 H atau tanggal 1 November
1999. PT Bank Syariah Mandiri hadir dan
tampil dengan harmonisasi idealisme
usaha dengan nilai-nilai spiritual.
Kehadiran BSM sejak tahun 1999,
sesungguhnya merupakan hikmah
sekaligus berkah pasca krisis ekonomi
dan moneter 1997-1998.